[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.09.2017г

                      №  190
станица Пластуновская
О проведении общественных обсуждений и утверждении

дизайн-проекта сквера «Аллея Труда и Славы»  по ул.Красная в ст-це Пластуновская
        В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.22, 32, 37 Устава Пластуновского сельского поселения, в целях организации благоустройства территории поселения, создания условий и обустройства мест массового отдыха граждан п о с т а н о в л я ю:
                1.Утвердить Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы»  по ул.Красная в ст-це Пластуновская (приложение 1).

      2.Утвердить  положение и состав  комиссии по разработке,

общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная в ст-це Пластуновская (приложение 2).

                3.Объявить проведение общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы»  с 04.09.2017 года по 04.10.2017 года на официальном сайте администрации- http://  plastunovskoe.ru в сети «Интернет». Предложения принимаются по адресу: 3535206, Краснодарский край, Динской район, ст-ца Пластуновская, ул.Мира д.26а - администрация Пластуновского сельского поселения (в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов (перерыв на обед с 12:00 часов до 13:00 часов) или на адрес электронной почты - admin_plast@inbox.ru (с пометкой «в комиссию по обсуждению проекта сквера»)
     4. Начальнику общего отдела (Петренко)   публиковать
настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.
            5.Контроль  за исполнением данного Постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации  (Зименко)
  6.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района
                                      С.К. Олейник

Приложение № 1

к постановлению

администрации

от  01.09.2017г  №  190
Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы»  по ул.Красная
в ст-це Пластуновская

1. Настоящий Порядок разработки, общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы»  по ул.Красная в ст-це Пластуновская Динского района Краснодарского края (далее-Порядок)  определяет форму, механизм и сроки разработки, проведения общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта сквера «Аллея Труда и Славы»   (далее – дизайн-проект сквера), а также  контроль за реализацией дизайн-проекта сквера . Общественное обсуждение дизайн-проекта проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации о дизайн-проекте сквера, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к дизайн-проекту парка. Участниками общественного обсуждения являются граждане и их представители, общественные и иные заинтересованные организации.

2. Общественное обсуждение дизайн-проекта сквера осуществляется путем его размещения на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения  http://plastunovskoe.ru в сети «Интернет».

2.1. Заинтересованные лица могут выразить свое мнение, нажав на баннер «Обсуждение дизайн-проекта сквера», расположенный на главной странице на официальном сайте администрации городского поселения в сети «Интернет».

3. Администрация Пластуновского сельского  поселения, размещает в сети «Интернет» и публикует в газете «Пластуновские известия»:

1) порядок разработки,  общественного обсуждения и утверждения дизайн-проекта сквера;

2) дизайн-проект сквера.
4. Предложение о дизайн-проекте сквера подается по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Продолжительность проведения общественного обсуждения дизайн-проекта парка должна составлять не менее 30 календарных дней.
          6. При направлении замечаний и предложений к дизайн-проекту парка участники общественного обсуждения указывают: граждане - фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные;
юридические лица - наименование юридического лица; фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица, контактные данные.

 Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат. Не рассматриваются также замечания и предложения:
1) экстремистской направленности;

2) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

3) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения дизайн-проекта парка.

7. Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения дизайн-проекта сквера, носят рекомендательный характер. Не поступление замечаний и (или) предложений по дизайн-проекту парка в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения дизайн-проекта парка, не является препятствием для его утверждения.

Итоги общественного обсуждения дизайн-проекта парка подлежат размещению на сайте и должны быть доступны на нем в течение пяти рабочих дней со дня их размещения.

8. Комиссия по разработке, общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта сквера  при администрации Пластуновского сельского поселения:
- разрабатывает предварительный вариант дизайн-проект сквера;
- рассматривает поступаюшие замечания и предложения к дизайн-проекту сквера;

- анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения дизайн-проекта сквера;
- принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета;

- в случае необходимости направляет дизайн-проект сквера на доработку;
- принимает решение об утверждении окончательного решения дизайн-проекта сквера.

Приложение к Порядку

Администрацию Пластуовского сельского  поселения

С.К.Олейник

(Динской район,ст-ца Пластуновская, ул.Мира,д.26 а)

от ___________________________________

_____________________________________        (Ф.И.О., либо наименование организации)
проживающий(ая)______________________

(имеющей мстонахождение)_____________________

_____________________________________

  (для юридических лиц)

Номер контактного телефона (факса):

_____________________________________

ИНН, _______________________________ ОГРН________________________________

(для  юридического лица)
                       Предложение

о дизайн-проекте сквера «Аллея Труда и Славы», расположенного

по ул.Красная, в ст-це Пластуновская

_______________________________________________________________________________

в лице _________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

                                              ( Ф.И.О., или наименование должности представителя юридического лица)
( Предлагаю(ем) оставить без изменений предложенный дизайн-проект сквера «Аллея Труда и Славы»  по ул.Красная в ст-це Пластуновская.

( Предлагаю внести следующие изменения в предложенный дизайн-проект сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная  в ст-це Пластуновская:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений (замечаний) к дизайн-проекту сквера в соответствии с действующим законодательством. Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящем предложении (замечании). Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи настоящего предложения до письменного отзыва согласия на обработку персональных данных.
_____________             ______________________________________________

                                                  (подпись, фамилия, имя, отчество лица подписавшего предложение)
«____»_______________2017 г.
Приложение № 2

к постановлению

администрации

от  01.09.2017г № 190
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по разработке, общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная в ст-це Пластуновская

1. Настоящее Положение о комиссии  по разработке, общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная в ст-це Пластуновская (далее Комиссия) определяет функции и порядок работы Комиссии.

2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для  разработки, общественного обсуждения и утверждения  дизайн-проекта обустройства сквера (далее-Проекта).

3. Основными задачами Комиссии являются:

- участие в общественном обсуждении Проекта;

- рассмотрение и оценка предложений, поступивших от заинтересованных лиц в адрес ответственного исполнителя в ходе общественного обсуждения Проекта.
4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

5. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии.

Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

6. Секретарь комиссии:

- осуществляет организацию работы по подготовке заседаний Комиссии, подготавливает повестку дня заседания Комиссии;

- осуществляет сбор материалов по подготовке заседаний Комиссии, подготавливает повестку дня заседания Комиссии;

7. Члены Комиссии:

- присутствуют на заседаниях Комиссиях, а при невозможности присутствовать на заседании Комиссии обязаны не позднее, чем за один рабочий день оповестить об этом секретаря Комиссии;

- в течение двух рабочих дней до заседания Комиссии направляют, в случае необходимости, ответственному секретарю Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня заседания Комиссии в письменном виде;

- участвуют в обсуждении рассматриваемых Комиссией вопросам и предложений, поступивших в адрес ответственного исполнителя в ходе общественного обсуждения Проекта;

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствовало не менее 2/3 от общего состава комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

Состав комиссии по разработке, общественному обсуждению и утверждению дизайн-проекта обустройства сквера «Аллея Труда и Славы» по ул.Красная в ст-це Пластуновская
Олейник С.К.
-  глава  администрации Пластуновского сельского поселения- председатель комиссии;

Зименко К.Г.
- начальник отдела ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации Пластуновского сельского поселения - заместитель председателя комиссии;

Токайский Д.И.
- ст.инспектор МКУ «Обеспечение хозяйственного обслуживания Пластуновского сельского поселения -  секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Погорелов Д.Г.                  – депутат Совета Пластуновского поселения;
Козелков А.А.                    -     член политсовета Динского отделения ВПП

                                               «Единая Россия»;

Малюк А.Н.

    - директор ООО «Творческая мастерская «Аура-

                                                Архитекторы Малюки»;

Султанова Т.Я.                  – председатель  территориального общественного

                                              самоуправления Пластуновского сельского
                                              поселения;
Костюк Н.И.                       – председатель совета ветеранов Пластуновского

                                              сельского поселения.